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STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND PROTOKOLL NR. 1/2016      § 1- 31 
 

Tid: tisdagen den 2 februari  kl. 17.30 – 18:12 

Plats: Stora kollegiesalen, stadshuset 

 

Justerat : 2016-02-08 
 

 

Emilia Bjuggren Bo Sundin 

    

     

  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 

Ledamöter: 
Emilia Bjuggren (S) ordförande 

Bo Sundin (M) vice ordförande 

Anders Lindell (MP) 

Pontus Holmgren (MP) 

Sophia Granswed (M) 

Billy Östh (M) 

Daniele Fava (L) 

Mikael Valier (KD) 

Ersättare: 
Joseph Zamani (S)  tjänstgörande ersättare utom § 8 då han anmäler jäv. 

Alexander Lindholm (S)  tjänstgörande ersättare 

Alexandra Sjölin Falk (MP) tjänstgörande ersättare § 8 

Mariana Moreira Duarte (MP) 

Mia Ternlund (V)  tjänstgörande ersättare 

Andreas Berglöf (M) 

Birgitta Persson (M) 

Annelie Stiglund (M) 

Mathias Mellgren (C)  

Personalrepresentanter: 
Linda Runcrantz (Kommunal)  

Loa Bienen (Vision)  

Elvy Löfvenberg (SACO) 

Tjänstemän: 
Olof Öhman förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Robert Sköld avdelningschef, 

Kersti Ruthström avdelningschef, Erik Odenlid nämndsekreterare och Lennart Öström 

administratör  

Arbetsmarknads och idrottsroteln 
Sofie Canderyd borgarrådssekreterare 

Förhinder 
Josefin Salminen (S) 

Emil Johansson (S) 

Jenny Schöldin (S) 

Richard Bengtsson (FP) 

Ärenden med personalrepresentation 
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§ 8 

Uppförande av träningshall för skridsko  
och bandy samt konstfryst utomhusispist  
på Gubbängens IP - Utredningsbeslut 
Dnr 08.01.01/1411/2015                              

 

BESLUT 

 

Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att av fastighetskontoret beställa framtagning 

av de handlingar som krävs för ett inriktningsbeslut, till en kostnad om 5 mnkr.   

 

Ärendet 
Då den planerade skridsko- och bandyhallen på Tallkrogens bollplan på grund av platsens 

förutsättningar visade sig mycket svår att uppföra till en rimlig kostnad, gjordes en översiktlig 

genomgång av andra möjliga platser för en liknande hall. Genomgången bestod bland annat 

av en förnyad översyn av platser som varit aktuella i tidigare skeden av projektet.  

 

Gubbängens IP framstår som lämpad för ändamålet, bland annat på grund av sina 

förutsättningar när det gäller utrymme, ostört läge och infrastruktur. Den tidigare 

invändningen mot platsen, som var att idrotten skulle förlora en utomhusispist om den 

befintliga pisten ersattes med en hall, bedöms kunna lösas genom att även en konstfryst 

utomhusispist anläggs på idrottsplatsen.  

 

Idrottsförvaltningen och fastighetskontoret vill därför utreda möjligheten att uppföra en enkel 

träningshall för bandy och skridsko (longtrack) samt en konstfryst utomhusispist för samma 

ändamål, plus nödvändiga service- och driftutrymmen, på Gubbängens IP till en bedömd 

sammanlagd investeringskostnad av 175 mnkr.  

 

Platsen har idag detaljplanemässiga hinder i form av en höjdbegränsning och stråk av 

prickmark för kraftförsörjningsändamål. Ett tidigt samråd med stadsbyggnadskontoret gav att 

detaljplanen bedöms kunna ändras för att möjliggöra en byggnation.  

 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till (M) och (KD) förslag till beslut enligt följande:  

 

delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut   
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därutöver anföra  

 

Vi är kritiska till hur skridsko- och bandyhallsprojektet har hanterats av den rödgrönrosa 

majoriteten. I höstas meddelade idrottsborgarrådet att projektet, efter upphandlingen, blivit 

ytterligare nästan 100 miljoner kronor dyrare samt att hon nu skulle inleda dialog med 

oppositionen för att hitta en lösning. Någon dialog har dock inte förekommit och vi är 

skeptiska till att våra önskemål om att genomföra en ny upphandling i dialog med Stockholms 

bandyförbund, lokala bandy- och skridskoföreningar och byggare inte har tillgodosetts.  

 

Vi tycker det är problematiskt att det förslag som nu föreligger om att flytta den planerade 

hallen från Tallkrogen till Gubbängens IP även innebär att investeringen försenas ytterligare 

flera år. Bandyn- och skridskosporten är i behov av en träningshall liksom att trycket på 

stadens isrinkar ökar hela tiden i takt med att Stockholm växer. Vi hade hellre sätt att man, 

genom dialog med berörda aktörer, inlett en dialog för att se hur vi kunnat pressa kostnaderna 

för den planerade investeringen på Tallkrogen. Bland annat menar vi att man borde kunnat 

pressa kostnaderna genom att se över upphandlingskraven i syfte att få fler att lägga anbud 

och klara skall-kraven.  

 

Vi anser vidare att den nu planerade investeringen är prioriterad eftersom Stockholm behöver 

mer isyta för att tillgodose möjligheten för såväl bandy som skridskoåkning, ishockey och 

konståkning ska kunna utöva sin idrott. Vi ställer oss dock frågande till den planerade 

investeringskostnaden som nu presenterads i ärendet. 

 

I samband med att genomförandebeslutet för den planerade skridsko- och bandyhallen 

fattades våren 2015 så fastställdes investeringskostnaden till 175 miljoner kronor, en 

uppskrivning med 65 miljoner kronor jämfört med inriktningsbeslutet. Detta motiverades med 

att närheten till världsarvet Skogskyrkogården krävde att hallen skulle grävas ner i marken. 

Trots att det råder bättre markförhållanden på Gubbängens IP samt att inga höjdbegräsningar 

finns så kvarstår dock investeringskostnaden på 175 miljoner kronor. Av ärendet framgår inte 

vad detta beror på vilket är väldigt problematiskt.  

 

Daniele Fava (L) yrkar bifall till liberalernas förslag till beslut enligt följande: Återremiss av 

ärendet samt därutöver anföra följande 

 

När utredningsbeslutet för byggandet av bandyhallen gick i idrottsnämnden förordade 

Liberalerna en regional samfinansiering av hallen. Om Stockholm stad själv ska stå för 

finansieringen så finns det fortfarande investeringar som är viktigare för breddidrotten i 

Stockholm och således måste gå före.  

 

Bandyhallen har sedan utredningsbeslutet togs blivit 65 miljoner kronor dyrare, framför allt 

på grund av att förutsättningarna för att bygga på Tallkrogen var undermåliga. Projektet har 

nu flyttats från Tallkrogen till Gubbängen. Trots att det råder bättre markförhållanden på 

Gubbängens IP samt att inga höjdbegräsningar finns så kvarstår dock investeringskostnaden 

på 175 miljoner kronor. 

 

fördyringen aktualiserar återigen frågan om regional finansiering. Utan sådan är Liberalerna 

skeptiska till hela projektet. 

 

Vi yrkar därför att ärendet återremitteras med uppdrag till idrottsförvaltningen att utreda 

möjligheterna för en samfinansiering mellan länets kommuner och eventuella andra aktörer. 
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Ersättaryttrande  
Mathias Mellgren (C) anmäler följande ersättaryttrande: Redan på Idrottsnämndens 

sammanträde den 3 mars 2014 påpekade Centerpartiet att Gubbängens IP var en mer lämpad 

plats för bandyhallen. Centerpariet skrev då i ett särskilt uttalande: 

  

”Centerpartiet välkomnar den bandysatsning som nu sker i Stockholm. Det är viktigt att 

kunna erbjuda ett stort idrottsutbud i en växande stad. 

Vi anser dock att en alternativ placering av skridsko- och bandyhallen på Gubbängens IP hade 

varit bättre. Där finns redan existerande infrastruktur i form av tillfartsvägar, parkering 

etc. Detta medför att bandyhallen skulle bli betydligt billigare att bygga än en motsvarande 

anläggning på Tallkrogens bollplan. 

  

Detaljplaneprocessen blir dessutom enklare, vilket innebär att anläggningstiden kortas och 

platsen medger en större frihet när det kommer till den exakta placeringen. Denna placering 

skulle dessutom möjliggöra en för Sverige unik möjlighet till träning inom skridskosporten. 

En kombinerad skridsko- och bandyhall på 180 m skulle göra det möjligt till hastighetsträning 

på skridsko samtidigt som man tränar bandy. Alternativt kan man träna konståkning samtidigt 

som man tränar bandy. Idag finns det ingen inomhushall i Sverige som tillåter detta. När vi nu 

bygger för framtiden ska vi naturligtvis se till att möjliggöra för så stort antal idrotter som 

möjligt.”  

Nu har tyvärr nästan två år gått och precis som Centerpartiet befarade blev placeringen vid 

Tallkrogen både dyrt och svårt att uppföra. Vi välkomnar så klart att bandyhallens placering 

nu omprövas till Gubbängens IP men önskar att detta hade skett i ett tidigare skede för att 

spara både tid och pengar. 

 

 

 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer först det framlagda förslaget från (L) om återremiss mot att ärendet tas 

idag och hör bifall till att ärendet tas idag. Därefter ställer hon förvaltningens förslag mot (M) 

och (KD): förslag till beslut och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl.(M), Mikael Valier (KD) samt Daniele Fava (L) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för sina förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Anders Lindell m.fl. (MP), Mia Ternlund (V) lämnar följande 

särskilda uttalande: Behovet av bättre träningsmöjligheter för bandy och skridsko är stort i 

Stockholm. Det är därför positivt att vi genom det här beslutet kommer närmare en lösning för 

en skridsko- och bandyhall. Dessutom är det glädjande att idrottsnämnden tar ett ordentligt 

omtag efter att den första planen visat sig vara svår att genomföra inom budget.  

 

En skridsko- och bandyhall tillför nya kvaliteter till anläggningsbeståndet och ökar 

mångfalden av idrottsanläggningar. Dessutom minskar den trycket på befintliga isar vilket 

skapar fler tider för konståkning och allmänhetens åkning.  
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Det tidigare beslutet att lägga hallen på Tallkrogens bollplan innebar en extra plats för bandy 

och skridskosporten jämfört med att bygga på en befintlig is, men det innebar också flera 

utmaningar i gestaltning och trafiklösning som hotade projektets budget och genomförbarhet.  

Att hallen nu kan placeras på en annan plats, fortfarande inom de södra förorterna, har varit 

önskvärt. Lösningen att bygga både en hall och att ersätta befintlig is på Gubbängens IP 

skapar ett naturligt centrum för bandyn i Stockholm och gör förhoppningsvis projektet 

avsevärt mycket lättare att genomföra. 

 

Den rödgrönrosa majoriteten är fast besluten att fortsätta ta ekonomiskt ansvar samtidigt som 

vi förbättrar möjligheterna att idrotta i Stockholm. Nu är det mycket viktigt att projektet följs 

noga så att det säkerställs att upphandlingen genomförs på ett sådant sätt att en träningshallför 

bandy och skidskor samt en ny isyta kommer till stånd inom beslutad budget. Idrottsnämnden 

måste få löpande rapportering kring hur projektet fortgår. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Tjänsten Erik Odenlid 

 Nämndsekreterare 


